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29.08.2024.   Nr.2.12-26/47 

Par Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "A VIENS" 

valsts nodevas par sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanu un nokavējuma naudas samaksu 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators), pamatojoties 

uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” (turpmāk – Likums) 31.panta desmito 

daļu, administrē valsts nodevu par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu (turpmāk – valsts 

nodeva) saskaņā ar likumu „Par nodokļiem un nodevām”. Regulators, pamatojoties uz Likuma 

9.panta otro daļu, savas kompetences ietvaros patstāvīgi pieņem lēmumus un izdod 

administratīvos aktus, kas ir saistoši konkrētiem sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem un 

lietotājiem. 

Regulators konstatē un secina: 

1. Likuma 30.panta pirmā daļa noteic, ka sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

nodrošināšanai visi regulējamo nozaru sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji maksā valsts 

nodevu.  

2. Likuma 30.panta otrā daļa noteic, ka valsts nodeva regulējamās nozarēs iemaksājama 

valsts budžetā un tiek ieskaitīta Regulatora kontā Valsts kasē.  

3. Likuma 31.pants noteic valsts nodevas likmi un maksāšanas kārtību. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 1.panta 5.1punktā un 18.panta pirmās 

daļas 2., 3. un 4.punktā noteikto Regulators kontrolē valsts nodevas aprēķināšanas un 

maksāšanas pareizību un valsts nodevas parādus, kā arī piemēro sankcijas valsts 

nodevas maksāšanas kārtības pārkāpējiem, pamatojoties uz likumiem un Ministru 

kabineta noteikumiem. 

5. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "A VIENS", reģistrācijas numurs: 

40103213912, juridiskā adrese: Latgales iela 260 k-3 – 4, Rīga, LV-1063 (turpmāk – 

komersants), atbilstoši Likumam un Pasta likumam sniedz regulētu sabiedrisko 

pakalpojumu pasta nozarē. 

6. Komersants nav samaksājis nokavējuma naudu 0,22 euro apmērā par 2024.gada otrā 

ceturkšņa valsts nodevas maksājuma samaksas termiņa nokavējumu saskaņā ar likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, trešo daļu un Likuma 31.panta trešo 

daļu. 
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7. Komersants nav samaksājis valsts nodevu par 2024.gada trešo ceturksni 50 euro 00 

centi (neieskaitot nokavējuma naudu) Likuma 31.panta pirmajā un trešajā daļā 

noteiktajā apmērā, kārtībā un termiņā.  

8. Likuma 31.panta vienpadsmitā daļa noteic, ja sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 

Likuma 31.panta trešajā, ceturtajā un sestajā daļā noteiktajā termiņā nav samaksājis 

valsts nodevu, tam aprēķina nokavējuma naudu saskaņā ar likumu „Par nodokļiem un 

nodevām”.  

9. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par valsts nodevas 

maksājuma samaksas termiņa nokavējumu komersantam tiek aprēķināta nokavējuma 

nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu. 

10. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29.panta trešo daļu komersanta 

nokavējuma nauda tiek aprēķināta par periodu no nākamās dienas pēc Likuma 31.panta 

trešajā daļā noteiktā maksāšanas termiņa iestāšanās līdz valsts nodevas un nokavējuma 

naudas samaksas dienai (to ieskaitot). 

11. Regulators 2024.gada 31.jūlijā nosūtīja komersantam brīdinājuma vēstuli par valsts 

nodevas parādu, kurā lūdza nekavējoties, bet ne vēlāk kā līdz 2024.gada 13.augustam, 

samaksāt valsts nodevu un nokavējuma naudu.  

12. Komersants līdz 2024.gada 13.augustam Likuma 30. un 31.pantā un likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajā un trešajā daļā noteiktajā kārtībā, termiņā un 

apmērā nav samaksājis valsts nodevu un nokavējuma naudu, kas aprēķināta līdz 

2024.gada 13.augustam, kā arī līdz šā lēmuma pieņemšanas brīdim nav sniedzis 

Regulatoram viedokli vai argumentus par valsts nodevas un nokavējuma naudas 

nemaksāšanas iemesliem.  

Tā kā Regulatoram nav zināms, kad komersants samaksās valsts nodevu un 

nokavējuma naudu, kas aprēķināta par laika periodu līdz 2024.gada 13.augustam, pamatojoties 

uz Likuma 9.panta otro daļu, 29.panta pirmo daļu, 30., 31.pantu, 41.panta pirmo daļu un otrās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 2., 3. un 4.punktu 

un 29.panta otro un trešo daļu un Administratīvā procesa likuma 5., 7. un 13.pantu, 55.panta 

2.punktu, 57.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 65.panta pirmo daļu un 358.panta pirmo 

un otro daļu, 

 nolemju: 

1. noteikt, ka komersantam līdz 2024.gada 2.oktobrim jāsamaksā valsts nodeva 50  euro 00 

centi apmērā un nokavējuma nauda 0,85 euro apmērā, kas aprēķināta līdz 2024.gada 

13.augustam; 

2. noteikt, ka komersantam līdz 2024.gada 2.oktobrim jāsamaksā nokavējuma nauda 0,22 

euro apmērā, kas aprēķināta līdz 2024.gada 25.jūlijam par kavētu 2024.gada otrā 

ceturkšņa valsts nodevas maksājumu; 

3. noteikt, ka komersantam līdz 2024.gada 2.oktobrim jāsamaksā nokavējuma nauda 0,05 

procentu apmērā no laikā nenomaksātās valsts nodevas (pamatparāds) par katru nokavēto 

dienu no 2024.gada 14.augusta līdz valsts nodevas parāda samaksas dienai (to ieskaitot). 

Regulators aicina komersantu līdz 2024.gada 2.oktobrim labprātīgi izpildīt šo lēmumu 

un samaksāt valsts nodevas pamatparādu un nokavējuma naudu, veicot pārskaitījumu uz 

Regulatora norēķinu kontu: 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 

Reģ. Nr. 90001162258 
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Saņēmēja iestāde: Valsts kase 

Kods: TRELLV22 

Konts: LV09TREL2120640005000 

Regulators brīdina, ja komersants līdz 2024.gada 2.oktobrim labprātīgi neizpildīs ar šo 

lēmumu uzlikto pienākumu – samaksāt valsts nodevu un nokavējuma naudu, Regulators no 

2024.gada 3.oktobra sāks šā lēmuma piespiedu izpildi un nodos to piespiedu izpildei 

izpildiestādei – tiesu izpildītājam – saskaņā ar Administratīvā procesa likuma D daļas un 

366.panta (uz naudas maksājumu vērsta administratīvā akta piespiedu izpilde) noteikumiem.  

Regulators informē, ka saskaņā ar Civilprocesa likuma 572.pantu piedziņu tiesu 

izpildītājs vispirms vērš uz juridiskās personas naudas līdzekļiem, kuri atrodas kredītiestādēs, 

savukārt, ja, vēršot piedziņu uz juridiskās personas naudas līdzekļiem kredītiestādēs, 

piedzinēja prasījums netiek apmierināts, piedziņu vērš uz juridiskās personas mantu. Saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 364.panta pirmo daļu administratīvā akta piespiedu izpildes 

izmaksas uzliek adresātam – komersantam. 

Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu.  

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

Priekšsēdētājas A. Ozolas p.i. padomes loceklis I. Birziņš 
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